quod non ideo œcumenicum, quem multi universalem interpretati sunt, dicerent patriarcham, quod universi orbis teneat præsulatum, sed quod cuidam parti præsit orbis, quæ a Christianis inhabitatur. Nam quod Græci œcumenem vocant, a Latinis non solum orbis, a cujus universitate universalis appellatur; verum etiam habitatio vel locus habitabilis nuncupatur ». At hæc ratio etiam pro aliis patriarchis militat, qui tamen se nunquam patriarchas universales appellarunt.

2. *Patriarchæ Constantinop. titulum universalis male assumunt.* — Allatus lib. 4 de Ecclesiæ Occid. et Orient. consensione cap. 19, num. 7, ostendit, omnes Constantinopolitanorum patriarcharum conatus repressos fuisse a Romanis Pontificibus, quando illi universalis titulum usurpare cœpere, additque: « Universalis porro titulum post Nestoriam (id est, Joannem Jejunatorem) patriarchæ adeo obstinate sibi retinuerunt, ut nullis neque minis neque admonitionibus ad illum oblitendum adduci potuerint: et nunc etiam in calamitosissima Græciæ desolatione sub Tyrannide Barbarorum pessima eo sese cohonestant, quibus cum Romana Ecclesia non ita bene convenit, quique eam religiosissime observant. Eo usus fuisse videtur ex intimis illius Ecclesiæ Bessarion cardinalis, patriarcha Constantinopolit. Epist. ad omnes Ecclesiæ Constantinopolitanæ subjectos, etc. » Plura de his Allatus laudatus. Porro quam procul a vana titulorum ambitione abfuerit Tarasius, ostendit ejus subscriptio, quæ legitur Actione iv septimæ Synodi, facta post Hadriani papæ vicarios, licet episcopi non essent: « Tarasius misericordia Dei episcopus Constantinopoleos novæ Romæ confirmans

sic se habere veritatem, omnia quæ superius efferruntur, libenter admittens, his subscripsi».

3. *Hadrianus uas tantum litteras ad imperatores dedit.* — Sed imperatorum ad Hadrianum papam, huiusque ad imperatores Epistolæ, quas mox diximus presenti anno datas esse, magis hic explicandæ, quia mendosa Indictio, qua prior notata reperitur, Lupum in Dissert. de septima Synodo generali cap. 14 decepit, induxitque, ut scriberet imperatores anno DCCLXXXIV, *Indictione septima, mense Augusto* litteras ad Hadrianum dedisse, sed responsa Hadriani ad eas periisse, aut adhuc latere; rursumque imperatores alteram legationem ad Pontificem misisse *Indictione octava, in fine Decembris*, anno scilicet DCCLXXXIV, quæ postquam Romam pervenit, Pontifex sua ad Synodum vice legaverit Petrum Romanæ Ecclesiæ archipresbyterum, et Petrum monachum variis mandatis instructos. Quo pacto cum responsum Hadriani ad imperatores, quod in secunda Actione Concilii Nicæni legitur, et hoc anno a Baronio recitatur, datum sit *septimo kalendas Novembris, Indictione IX*, hoc scilicet anno, sequeretur *Hadrianum* ad secundas imperatorum litteras non nisi post menses decem respondisse, quod nullus sibi facile persuaserit; cum de Concilio generali indicendo, et de sacramentorum imaginum restitutione, ab omnibus Orthodoxis, præsertimque ab Hadriano adeo exoptata ageretur. Præterquam quod in Concilio generali utraque Epistola lecta fuisset; et tamen unius tantum in eo mentio est. Et revera unicam tantum scripsit Hadrianus, frustra que alia queritur.